SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

CAMPUS DIVINOPOLIS

PORTARIAS EMITIDAS PELO

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

MECATRÔMICA – DEM-DV

CAMPUS V - DIVINÓPOLIS

MAIO DE 2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA MECATRÔNICA - DV

PORTARIA Nº 10 / 2021 - DEMDV (11.60.05)

Nº do Protocolo: 23062.025076/2021-51
Divinópolis-MG, 31 de maio de 2021.

O  Chefe  do  Departamento  de  Engenharia  Mecatrônica  do  Centro  Federal  de  Educação
Tecnológica de Minas Gerais - Campus Divinópolis, Prof. Dr. Lúcio Flávio Santos Patrício,
designado pela Portaria  DIR Nº 31/2021-GDG em 20 de janeiro de 2021, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear uma Banca Avaliadora de professores, para aplicação de Avaliação Específica
e  emissão  de  parecer,  referente  à  dispensa  de  disciplinas  por  aproveitamento  de  estudos,
solicitado  pelo  aluno  Daniel  Couto  Fonseca,  da  disciplina  Sistema Digitais  para
Computação.

Art. 2º Esta Comissão será composta pelos docentes:
Christian Gonçalves Herrera
Alan Mendes Marotta
Marlon Henrique Teixeira

Art. 3º A presidência da comissão será do Professor Christian Gonçalves Herrera.

Art. 4º A Banca Avaliadora ficará responsável pela elaboração das avaliações e do cronograma
de avaliações.

§1° Divulgação do cronograma das atividades 01/06/2021.

§2°  Data  da  realização  da  avaliação  de  aproveitamento  dos  estudos  será  até  o  dia
08/06/2021.

§3° Data da divulgação dos resultados pelo Departamento de Engenharia Mecatrônica
10/06/2021.

Art. 5° Esta portaria entra em vigor a partir de 01 de junho de 2021.

(Assinado digitalmente em 31/05/2021 17:21 )

LUCIO FLAVIO SANTOS PATRICIO
CHEFE - TITULAR
DEMDV (11.60.05)
Matrícula: 2558206

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 10, ano: 2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 31/05/2021 e o código de

verificação: 0c45072d33

Firefox https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualiz...

1 of 1 09/06/2021 11:30